
5

5
22

YDR1415
YDR2025
YDR2525
YDR2540
YDR3625
YDR3650

M14 x 1,5
M20 x 1,5
M25 x 1,5
M25 x 1,5
M36 x 1,5
M36 x 1,5

15
25
25
40
25
50

26400
39000
51000
84000
90000

108000

80
312
400
700

1400
1400

3
3,5
3,5
3,5
3,2
3,2

YDG14
YDG20
YDG25
YDG25L
YDG36
YDG36

22
39
85

100
150
300

YDA

YDR

YDA0806
YDA1007
YDA1210
YDA1412
YDA2015
YDA2525
YDA2725

M8 x 1
M10 x 1
M12 x 1

M14 x 1,5
M20 x 1,5
M25 x 1,5
M27 x 1,5

6
7

10
12
15
25
25

3
6

12
20
59
80

147

7000
12400
22500
33000
38000
60000
72000

6
12
22
40

120
180
270

0,3-2,5
0,3-3,5
0,3-4
0,3-5
0,3-5
0,3-5
0,3-5

YDG08
YDG10
YDG12
YDG14
YDG20
YDG25
YDG27

Sujeto a modifi caciones

Carreras especiales bajo pedido

Autocompensante

Temperatura ambiente: -10 ÷ 85 °C
Cuerpo: acero 
Vástago: acero al carbono cromado
Pistón: acero al carbono

Con tuerca regulable 

Carreras especiales bajo pedido

Temperatura ambiente: -10 ÷ 85 °C
Cuerpo: acero 
Vástago: acero al carbono cromado
Pistón: acero al carbono

Código
Carrera

(mm) 
Rosca

Máx. 
energía por 
ciclo (Nm)

Máx. 
energía por 
hora (Nm)

Máx. 
masa

efectiva (Kg)

Máx. 
vel. impacto 

(m/s)

Código
Carrera

(mm) 
Rosca

Máx. 
energía por 
ciclo (Nm)

Máx. 
energía

por hora (Nm)

Máx. 
masa

efectiva (Kg)

Máx. 
vel. impacto 

(m/s)

Anillo de 
retención

Anillo de 
retención

YDA/YDR
Desaceleradores hidráulicos


